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a. Capaian Pembelajaran Lulusan (CPL) 

CPL-Sikap 

S1 - Mampu mengiternalisasikan ketakwaan kepada Tuhan YME dengan 

menjunjung tinggi nilai-nilai moral dan etika 
S2 - Mampu mengembangkan diri dan belajar sepanjang hayat untuk berkontribusi 

dalam bermasyarakat, berbangsa dan bernegara dengan menghargai nilai-nilai 

toleransi, kepedulian dan kepekaan 

CPL-Pengetahuan 

P1 - Memiliki kemampuan berfikir logis, kritis dan sistematis dalam memahami 

konsep dasar keilmuan Dan inovasi pembangunan pertanian terpadu dan 

berkelanjutan. 

P2 - Memiliki kemampuan kewirausahaan dengan menerapkan sistem manajemen 

teknologi informasi dan komunikasi agribisnis terpadu dan berkelanjutan. 

CPL- Ketrampilan 

Umum 

KU1 - Memiliki kemampuan untuk memperluas jejaring dan mendiseminasikan 

hasil kajian agribisnis berdasarkan hasil analisis infomasi dan data. 

KU2 - Memiliki jiwa kepemimpinan dan profesionalitas dalam penerapan operasional 

manajemen agribisnis yang kreatif dan inovatif. 

CPL-Ketrampilan 

Khusus 

KK1- Memiliki kemampuan dalam mengidentifikasi, menganalisis, merancang 

dan mengalokasikan sumberdaya dan faktor produksi secara teknis dan ekonomis 

di bidang agribisnis. 

KK2- Memiliki kemampuan manajerial dalam menjamin mutu dan mengelola 

resiko sistem operasi agribisnis, serta evaluasi kinerja bisnis dan komersial. 

KK3- Memiliki kemampuan komunikasi, negosiasi, dan advokasi dalam bidang 

agribisnis dengan memanfaatkan teknologi informasi 

 

b. Capaian Pembelajaran Mata Kuliah (CPMK) 

CPMK-1 

Mengevaluasi Kemampuan Mahasiswa Menjelaskan secara komprehensif tentang konsep-

konsep perdagangan internasional, memahami teori-teori perdagangan internasional, 

memahami prinsip-prinsip tentang ekspor dan impor serta dan kebijakan ekonomi 

internasional  

CPMK-2 

Mengevaluasi Kemampuan Mahasiswa Menjelaskan memahami prinsip keuangan 

internasional, Neraca Pembayaran, penanaman modal asing serta prinsip-prinsip 

perdagangan global dan hubungan antar lembaga-lembaga ekonomi internasional. 

 

CPMK-3 
Mengevaluasi Sikap Mahasiswa dalam diskusi kelompok kecil dan membuat simulasi 

Perdagangan Internasional 

 

  



 

 

c. Matriks Kesesuaian CPL, CPMK, dan PL  

CPMK 

LO* /CP PROFIL 

LULUSAN 

SIKAP 

PENGUASAAN  

PENGETAHUA

N 

KETERAMPILA

N 

UMUM 

KETERAMPILA

N 

KHUSUS 

1 2 1 2 1 2 1 2 3 1. Manajer 

2. Wirausaha 

3. Pengambil 

kebijakan 

(Konsultan, 

Peneliti, 

Akademisi) 

4. Pendamping 

Masyarakat 

(Community 

Development 

Specialist). 

 

CPMK 1 
 ✔ ✔  ✔    ✔ 

CPMK 2 

 ✔ ✔  ✔    ✔ 

CPMK 3 
 ✔  ✔  ✔   ✔ 

 

 

d. Kriteria Dan Standar Penilaian 

Komponen 

Penilaian* 

Capaian 

Pembelajaran Mata 

Kuliah 

Persentase 

(Weight in 

Final Grade) 

Nilai Minimal 

Ketercapaian Kinerja 

Mahasiswa 

Standar  

Penilaian 

ivitas 

Partisipatif 

CPMK 1,2,3 5 70 A>87;     

78<AB<8

7;     

69<B<78;   

60<BC<6

9; 

51<C<60;     

41<D<51;      

E<41  

Analisis 

Kasus  

CPMK 2,3 55 0 

Tugas CPMK 1,2,3 5 70 

UTS CPMK 1 15 70 

UAS CPMK 1, 2,3 20 70 

    

Total  100%   

 



 

 

e. Bobot Penilaian 

N

o 

Komponen 

Penilaian 

CPL Sikap CPL Pengetahuan CPL Keterampilan Umum 

 

CPL Keterampilan Khusus 

CPMK 

1 

CPMK 

2 

CPMK 

3 

CPMK 

1 

CPMK 

2 

CPMK 

3 

CPMK 

1 

CPMK 

2 

CPMK 

3 

CPMK 

1 

CPMK 

2 

CPMK 

3 

1 Partisipasi Lemb

ar 

observ

asi 

Partisi

patif 

Lemb

ar 

observ

asi 

Partisi

patif 

Lemb

ar 

observ

asi 

Partisi

patif 

         5% 

2 Analisis 

proyek 

       presentasi 

proyek 

presentasi 

proyek 

 laporan 

proyek 

laporan 

proyek 

55% 

3 Tugas    Lembar 

asessment 

tugas 

Lembar 

asessment 

tugas 

Lembar 

asessment 

tugas 

      5% 

4 UTS    Lembar 

asessment 

UTS 

        15% 

5 UAS    Lembar 

asessment 

UAS 

Lembar 

asessment 

UAS 

Lembar 

asessment 

UAS 

      20% 

 

*Total nilai Aktivitas Partisipatif dan Hasil Proyek: minimal 50% untuk mata kuliah berbasis kasus dan proyek Hasil proyek dapat berupa 

Laporan/Prototipe/Poster/Produk



 

g. Kumpulan Soal Tugas/PR/Ujian 

 

TUGAS  

Diskusikan terkait inovasi dari beberapa crop plantation yang pernah dilakukan di Indonesia (pilih salah 

satu komoditi saja). Hasil diskusi akan dipresentasikan dengan memasukkan beberapa hal berikut: 

1. Permasalahan yang ada 

2. Jenis inovasi yang digunakan 

3. Implementasi yang telah dilakukan 

4. Keberlanjutan inovasi 

 

 

UJIAN 

1. Apa yang dimaksud dengan smart farming dan apa yang mendasari perlu dikembangkannya smart 

farming? 

2. Jelaskan mekanisme kerja salah satu contoh smart farming application yang kamu ketahui! 

3. Apa yang dimaksud dengan cyber extension dan berikan salah satu contoh penggunaan cyber 

extension di Indonesia! 

4. Jelaskan secara rinci salah satu start up yang kamu ketahui! 

 

 

TUGAS PROYEK 

Mahasiswa secara individu membuat video mengenai salah satu teknologi smart agriculture yang telah 

digunakan di sektor Pertanian. Video berisi penjelasan sekreatif mungkin dengan menggunakan 

berbagai media seperti video, foto, maupun animasi. Video yang telah dibuat diupload ke youtube 

pribadi mahasiswa dengan menyertakan keterangan pada video yang berisi nama, NIM, dan deskripsi 

singkat isi video. Link video dikirim ke e-learning sebagai bukti telah mengumpulkan tugas. 

 

 

 

h. Pengukuran CPL dalam CPMK  

 Pengukuran SIKAP 

 

KELAS 

MK 
No NIM Nama Kehadiran  Total Nilai sikap  Kategori 

KELAS 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2005102010013 MUHAMMAD FURQAN 100,00 100,00 Istimewa 

2 2005102010119 ARIF MUNANDAR 40,00 40,00 Sangat Kurang 

3 2205102010002 FATHIN AZ-ZAHRA 40,00 40,00 Sangat Kurang 

4 2205102010003 TINI LESTRIANI 100,00 100,00 Istimewa 

5 2205102010013 FA AISHA NAZWA 100,00 100,00 Istimewa 

6 2205102010015 DEBY KURNIAWAN 100,00 100,00 Istimewa 

7 2205102010016 
MUHAMMAD KHAIRUL 

IHSAN 
100,00 100,00 Istimewa 

8 2205102010019 
PADRI AL-BAHRI 

HASIBUAN 
100,00 100,00 Istimewa 



 

KELAS 

MK 
No NIM Nama Kehadiran  Total Nilai sikap  Kategori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

9 2205102010023 HUDAL 100,00 100,00 Istimewa 

10 2205102010025 
NURHIDAYANI 

SIREGAR 
100,00 100,00 Istimewa 

11 2205102010028 PUTRI AZZAHRA 100,00 100,00 Istimewa 

12 2205102010029 THAIBAL PUADI 100,00 100,00 Istimewa 

13 2205102010031 HERI IRAWAN 100,00 100,00 Istimewa 

14 2205102010036 SALSABILA AULIA 100,00 100,00 Istimewa 

15 2205102010039 ASY SHIFA 100,00 100,00 Istimewa 

16 2205102010041 DAVINA ZAHRANIA 100,00 100,00 Istimewa 

17 2205102010044 
CUT MIRANDA 

NURIZZA 
100,00 100,00 Istimewa 

18 2205102010045 MUHAMMAD AL FAJRI 100,00 100,00 Istimewa 

19 2205102010047 AHMAD FARIZ 100,00 100,00 Istimewa 

20 2205102010053 CHAIRIS SHADYA 100,00 100,00 Istimewa 

21 2205102010058 ALVISYAHRIN ZALSY 100,00 100,00 Istimewa 

22 2205102010060 FATHIN FATHIMAH 100,00 100,00 Istimewa 

23 2205102010063 HAMBALI 100,00 100,00 Istimewa 

24 2205102010065 
MUHAMMAD NOUVAL 

FARRAS 
100,00 100,00 Istimewa 

25 2205102010066 
MUHAMMAD FARID 

DUHA SITUMORANG 
100,00 100,00 Istimewa 

26 2205102010072 RAHMAYANTI 100,00 100,00 Istimewa 

27 2205102010075 
ADE ABDILLAH HAFIZH 

LUBIS 
100,00 100,00 Istimewa 

28 2205102010076 T. FARIS MUSYAFFA 90,00 90,00 Istimewa 

29 2205102010079 AMIRA SHARFINA AIZA 100,00 100,00 Istimewa 

30 2205102010081 FAHERA ALMUNIRA 90,00 90,00 Istimewa 

31 2205102010083 M. HAIKAL LINGE 70,00 70,00 Baik 

32 2205102010084 M.FAJAR RIYANDA 100,00 100,00 Istimewa 

33 2205102010090 
MUHAMMAD FAUZI 

AZIMA 
20,00 20,00 Sangat Kurang 

34 2205102010091 
HAEKAL NAYU 

QAFRAWI 
100,00 100,00 Istimewa 

35 2205102010094 
MUHAMMAD AL-

KAUTSAR 
100,00 100,00 Istimewa 

36 2205102010096 
RHENO ABRAAR 

MUZAKKI 
50,00 50,00 Kurang 

37 2205102010097 IKRAM ADITYA 0,00 0,00 Sangat Kurang 

38 2205102010098 
FIRMAN ARIANDA 

LUBIS 
90,00 90,00 Istimewa 

KELAS 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2105102010100 ARIEF FAHMI 90 90,00 Istimewa 

2 2205102010001 CUT SYIFA NAJWA 100 100,00 Istimewa 

3 2205102010006 
FARAH QEZIA 

MAHARANI 
100 100,00 Istimewa 

4 2205102010008 FADHIL ADHA 80 80,00 Sangat Baik 

5 2205102010012 
DIVA AMANDA 

SIREGAR 
100 100,00 Istimewa 

6 2205102010017 AMNA MAULIDA 100 100,00 Istimewa 

7 2205102010018 
KHATIM MUDZANAH 

WIDYA 
100 100,00 Istimewa 

8 2205102010020 NURZIMA 100 100,00 Istimewa 



 

KELAS 

MK 
No NIM Nama Kehadiran  Total Nilai sikap  Kategori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

9 2205102010022 MAESAROH 90 90,00 Istimewa 

10 2205102010024 NURFADHILLAH 100 100,00 Istimewa 

11 2205102010027 MELYOLANDA 100 100,00 Istimewa 

12 2205102010030 RIZKA AURIZA PUTRI 100 100,00 Istimewa 

13 2205102010035 RASICHUL KAMIL 90 90,00 Istimewa 

14 2205102010037 NURMAYLAF FAYZA 100 100,00 Istimewa 

15 2205102010040 ADELLA IFFA BALQIS 90 90,00 Istimewa 

16 2205102010046 UMI ARIFAH NAILA 100 100,00 Istimewa 

17 2205102010055 FITHRIYATI RIZKI 100 100,00 Istimewa 

18 2205102010059 MAHYAR HIRAM 80 80,00 Sangat Baik 

19 2205102010069 
NABILA SYAZA 

MAGHFIRAH 
100 100,00 Istimewa 

20 2205102010070 LITA NURMALA DEWI 100 100,00 Istimewa 

21 2205102010071 RIFQI MUSFIRA 90 90,00 Istimewa 

22 2205102010073 DEVI YULIANITA 100 100,00 Istimewa 

23 2205102010078 MELLY ISMIYANA 100 100,00 Istimewa 

24 2205102010080 MADINA PUTRI 90 90,00 Istimewa 

25 2205102010082 
SHAFWA SALSABILA 

PUTRI 
80 80,00 Sangat Baik 

26 2205102010085 TAMI ASA ALKHATAMI 20 20,00 Sangat Kurang 

27 2205102010086 KHALIKUL RAZI 100 100,00 Istimewa 

28 2205102010087 GEBRINA AULIA 100 100,00 Istimewa 

29 2205102010088 DWI PRAYOGA 100 100,00 Istimewa 

30 2205102010089 WINDA MAULIA 100 100,00 Istimewa 

31 2205102010092 FARIS MUYASSAR 80 80,00 Sangat Baik 

32 2205102010093 RAHIL ANNISA 100 100,00 Istimewa 

33 2205102010095 HAIKAL FIRJATULLAH 100 100,00 Istimewa 

KELAS 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2205102010004 MUNA IRHAMNI 100 100,00 Istimewa 

2 2205102010005 ELA TARISA 90 90,00 Istimewa 

3 2205102010007 LUSHI ZAHRANI 100 100,00 Istimewa 

4 2205102010009 
FW. AISYA NAJWA 

SAFIRA 
100 100,00 Istimewa 

5 2205102010010 DITA MAULIDYA 100 100,00 Istimewa 

6 2205102010011 DHINI IKLIANA 100 100,00 Istimewa 

7 2205102010014 

AHMAD DIPA 

ALVYSYAH 

MANURUNG 

90 90,00 Istimewa 

8 2205102010021 DELLA PARICA LUBIS 90 90,00 Istimewa 

9 2205102010026 SRI NITA JASA BAKTI 100 100,00 Istimewa 

10 2205102010032 
AZRA FARAND ORVALA 

SIBARANI 
100 100,00 Istimewa 

11 2205102010033 RYANSYAH YUSRI 90 90,00 Istimewa 

12 2205102010034 
SYARIFAH MUTIA 

ZHAFIRA 
100 100,00 Istimewa 

13 2205102010038 
JIHAN HUMAIRAH AR 

RAZAK 
80 80,00 Sangat Baik 

14 2205102010042 
AHMAD FARHAN 

HAMID 
100 100,00 Istimewa 



 

KELAS 

MK 
No NIM Nama Kehadiran  Total Nilai sikap  Kategori 

 

 

 

 

 

  

15 2205102010043 NAJWA ANANDA 90 90,00 Istimewa 

16 2205102010048 
CHAIRAHMADANI 

OKTAVIA 
100 100,00 Istimewa 

17 2205102010049 NATA NUGRAHA SANDI 100 100,00 Istimewa 

18 2205102010050 
MUHAMMAD ABYAN 

MISWAR 
100 100,00 Istimewa 

19 2205102010051 ZSA ZSA HAURA DHIYA 100 100,00 Istimewa 

20 2205102010052 SANIAH SUKMA 90 90,00 Istimewa 

21 2205102010054 
RAFLI FEBRIAN 

ANANDA 
80 80,00 Sangat Baik 

22 2205102010056 JIHAN NASYWA HASTY 100 100,00 Istimewa 

23 2205102010057 
MUHAMMAD AUFAA 

HIBATULLAH 
70 70,00 Baik 

24 2205102010061 
FAIRUZ DAYLAMIY 

DASOPANG 
0 0,00 Sangat Kurang 

25 2205102010062 
AINAYA RAHMA 

ZAHARA 
100 100,00 Istimewa 

26 2205102010064 
FAKHRIYAH JANNAH 

MARBUN 
100 100,00 Istimewa 

27 2205102010067 
DIAN APRILCELIA 

SINAGA 
100 100,00 Istimewa 

28 2205102010068 AL FITRI AISYAH 100 100,00 Istimewa 

29 2205102010074 SYARIFAH AFIAH 100 100,00 Istimewa 

30 2205102010077 
KHAIRUN NISA 

UZWATON HAZANAH 
100 100,00 Istimewa 

 

 

Pengukuran PENGETAHUAN 

KELAS 

MK 
No NPM Nama Mahasiswa Tugas UTS UAS 

Nilai 

Pengetahuan 
Kriteria 

KELAS 1 
1 2005102010013 

MUHAMMAD 

FURQAN 
69,30 75 98 85,71 

Sangat 

Baik 

2 2005102010119 ARIF MUNANDAR 0,00 0 40 20,00 
Sangat 

Kurang 

3 2205102010002 FATHIN AZ-ZAHRA 79,20 88 94 89,78 Istimewa 

4 2205102010003 TINI LESTRIANI 0,00 0 31 15,63 
Sangat 

Kurang 

5 2205102010013 FA AISHA NAZWA 79,20 87 98 91,56 Istimewa 

6 2205102010015 
DEBY 

KURNIAWAN 
81,00 92 96 92,70 Istimewa 

7 2205102010016 
MUHAMMAD 

KHAIRUL IHSAN 
76,50 90 98 92,46 Istimewa 

8 2205102010019 
PADRI AL-BAHRI 

HASIBUAN 
81,00 88 98 92,13 Istimewa 

9 2205102010023 HUDAL 80,10 91 98 93,14 Istimewa 

10 2205102010025 
NURHIDAYANI 

SIREGAR 
75,60 89 98 91,90 Istimewa 

11 2205102010028 PUTRI AZZAHRA 76,50 89 88 86,54 
Sangat 

Baik 

12 2205102010029 THAIBAL PUADI 74,70 88 98 91,15 Istimewa 



 

KELAS 

MK 
No NPM Nama Mahasiswa Tugas UTS UAS 

Nilai 

Pengetahuan 
Kriteria 

13 2205102010031 HERI IRAWAN 76,50 90 98 92,46 Istimewa 

14 2205102010036 SALSABILA AULIA 76,50 89 94 89,66 Istimewa 

15 2205102010039 ASY SHIFA 79,20 90 98 92,80 Istimewa 

16 2205102010041 
DAVINA 

ZAHRANIA 
79,20 88 98 91,79 Istimewa 

17 2205102010044 
CUT MIRANDA 

NURIZZA 
77,40 88 98 91,79 Istimewa 

18 2205102010045 
MUHAMMAD AL 

FAJRI 
76,50 92 98 92,91 Istimewa 

19 2205102010047 AHMAD FARIZ 81,90 95 98 94,71 Istimewa 

20 2205102010053 CHAIRIS SHADYA 80,10 88 98 92,13 Istimewa 

21 2205102010058 
ALVISYAHRIN 

ZALSY 
80,10 82 94 87,53 Istimewa 

22 2205102010060 
FATHIN 

FATHIMAH 
79,20 89 98 92,13 Istimewa 

23 2205102010063 HAMBALI 79,20 88 98 91,79 Istimewa 

24 2205102010065 
MUHAMMAD 

NOUVAL FARRAS 
0,00 87 88 76,45 Baik 

25 2205102010066 

MUHAMMAD 

FARID DUHA 

SITUMORANG 

76,50 93 98 93,25 Istimewa 

26 2205102010072 RAHMAYANTI 79,20 88 98 91,79 Istimewa 

27 2205102010075 
ADE ABDILLAH 

HAFIZH LUBIS 
80,10 92 98 93,48 Istimewa 

28 2205102010076 
T. FARIS 

MUSYAFFA 
77,40 88 94 89,36 Istimewa 

29 2205102010079 
AMIRA SHARFINA 

AIZA 
77,40 81 98 89,20 Istimewa 

30 2205102010081 
FAHERA 

ALMUNIRA 
76,50 91 94 90,68 Istimewa 

31 2205102010083 M. HAIKAL LINGE 75,60 92 81 84,65 
Sangat 

Baik 

32 2205102010084 M.FAJAR RIYANDA 80,10 87 98 91,68 Istimewa 

33 2205102010090 
MUHAMMAD 

FAUZI AZIMA 
0,00 0 - 0,00 

Sangat 

Kurang 

34 2205102010091 
HAEKAL NAYU 

QAFRAWI 
80,10 88 98 92,01 Istimewa 

35 2205102010094 
MUHAMMAD AL-

KAUTSAR 
77,40 75 81 78,35 

Sangat 

Baik 

36 2205102010096 
RHENO ABRAAR 

MUZAKKI 
0,00 0 50 25,00 

Sangat 

Kurang 

37 2205102010097 IKRAM ADITYA 0,00 0 - 0,00 
Sangat 

Kurang 

38 2205102010098 
FIRMAN ARIANDA 

LUBIS 
76,50 87 94 89,10 Istimewa 

KELAS 2 1 2105102010100 ARIEF FAHMI 76,50 55 66 62,94 Sedang 

2 2205102010001 CUT SYIFA NAJWA 80,10 79 79 79,29 
Sangat 

Baik 

3 2205102010006 
FARAH QEZIA 

MAHARANI 
78,30 80 79 79,11 

Sangat 

Baik 

4 2205102010008 FADHIL ADHA 81,90 89 85 86,34 
Sangat 

Baik 

5 2205102010012 
DIVA AMANDA 

SIREGAR 
78,30 87 83 83,74 

Sangat 

Baik 

6 2205102010017 AMNA MAULIDA 82,80 70 77 74,93 Baik 



 

KELAS 

MK 
No NPM Nama Mahasiswa Tugas UTS UAS 

Nilai 

Pengetahuan 
Kriteria 

7 2205102010018 

KHATIM 

MUDZANAH 

WIDYA 

79,20 97 88 90,20 Istimewa 

8 2205102010020 NURZIMA 81,00 67 74 72,13 Baik 

9 2205102010022 MAESAROH 78,30 91 85 86,11 
Sangat 

Baik 

10 2205102010024 NURFADHILLAH 78,30 92 85 86,61 
Sangat 

Baik 

11 2205102010027 MELYOLANDA 80,10 94 87 88,79 Istimewa 

12 2205102010030 
RIZKA AURIZA 

PUTRI 
63,00 76 70 71,29 Baik 

13 2205102010035 RASICHUL KAMIL 81,00 91 86 87,25 Istimewa 

14 2205102010037 
NURMAYLAF 

FAYZA 
82,80 84 83 83,30 

Sangat 

Baik 

15 2205102010040 
ADELLA IFFA 

BALQIS 
78,30 91 85 86,11 

Sangat 

Baik 

16 2205102010046 
UMI ARIFAH 

NAILA 
80,10 79 79 79,29 

Sangat 

Baik 

17 2205102010055 FITHRIYATI RIZKI 79,20 82 80 80,74 
Sangat 

Baik 

18 2205102010059 MAHYAR HIRAM 78,30 65 72 70,20 Baik 

19 2205102010069 
NABILA SYAZA 

MAGHFIRAH 
78,30 88 83 84,49 

Sangat 

Baik 

20 2205102010070 
LITA NURMALA 

DEWI 
80,10 96 88 89,91 Istimewa 

21 2205102010071 RIFQI MUSFIRA 80,10 81 81 80,91 
Sangat 

Baik 

22 2205102010073 DEVI YULIANITA 81,00 99 90 92,13 Istimewa 

23 2205102010078 MELLY ISMIYANA 78,30 69 74 72,49 Baik 

24 2205102010080 MADINA PUTRI 78,30 58 68 65,49 Sedang 

25 2205102010082 
SHAFWA 

SALSABILA PUTRI 
82,80 69 76 74,18 Baik 

26 2205102010085 
TAMI ASA 

ALKHATAMI 
0,00 34 17 21,25 

Sangat 

Kurang 

27 2205102010086 KHALIKUL RAZI 78,30 82 80 80,65 
Sangat 

Baik 

28 2205102010087 GEBRINA AULIA 72,00 53 62 60,00 Sedang 

29 2205102010088 DWI PRAYOGA 81,90 87 84 84,96 
Sangat 

Baik 

30 2205102010089 WINDA MAULIA 78,30 64 71 69,36 Baik 

31 2205102010092 FARIS MUYASSAR 78,30 51 65 61,24 Sedang 

32 2205102010093 RAHIL ANNISA 76,50 52 64 61,19 Sedang 

33 2205102010095 
HAIKAL 

FIRJATULLAH 
76,50 85 81 81,81 

Sangat 

Baik 

KELAS 3 
1 2205102010004 MUNA IRHAMNI 82,80 88 85 86,05 

Sangat 

Baik 

2 2205102010005 ELA TARISA 76,50 85 81 81,81 
Sangat 

Baik 

3 2205102010007 LUSHI ZAHRANI 80,10 84 87 85,01 
Sangat 

Baik 

4 2205102010009 
FW. AISYA NAJWA 

SAFIRA 
78,30 82 80 80,61 

Sangat 

Baik 

5 2205102010010 DITA MAULIDYA 80,10 90 85 86,29 
Sangat 

Baik 



 

KELAS 

MK 
No NPM Nama Mahasiswa Tugas UTS UAS 

Nilai 

Pengetahuan 
Kriteria 

6 2205102010011 DHINI IKLIANA 78,30 82 80 80,61 
Sangat 

Baik 

7 2205102010014 

AHMAD DIPA 

ALVYSYAH 

MANURUNG 

81,00 80 81 80,38 
Sangat 

Baik 

8 2205102010021 
DELLA PARICA 

LUBIS 
78,30 80 79 79,36 

Sangat 

Baik 

9 2205102010026 
SRI NITA JASA 

BAKTI 
80,10 85 83 83,16 

Sangat 

Baik 

10 2205102010032 

AZRA FARAND 

ORVALA 

SIBARANI 

80,10 80 80 80,04 
Sangat 

Baik 

11 2205102010033 RYANSYAH YUSRI 80,10 80 80 80,04 
Sangat 

Baik 

12 2205102010034 
SYARIFAH MUTIA 

ZHAFIRA 
79,20 88 84 84,70 

Sangat 

Baik 

13 2205102010038 
JIHAN HUMAIRAH 

AR RAZAK 
80,10 85 83 83,16 

Sangat 

Baik 

14 2205102010042 
AHMAD FARHAN 

HAMID 
79,20 85 87 85,28 

Sangat 

Baik 

15 2205102010043 NAJWA ANANDA 80,10 90 85 86,29 
Sangat 

Baik 

16 2205102010048 
CHAIRAHMADANI 

OKTAVIA 
73,80 80 77 77,68 Baik 

17 2205102010049 
NATA NUGRAHA 

SANDI 
81,00 88 85 85,38 

Sangat 

Baik 

18 2205102010050 
MUHAMMAD 

ABYAN MISWAR 
79,20 80 80 79,70 

Sangat 

Baik 

19 2205102010051 
ZSA ZSA HAURA 

DHIYA 
78,30 88 83 84,36 

Sangat 

Baik 

20 2205102010052 SANIAH SUKMA 74,70 90 87 86,59 
Sangat 

Baik 

21 2205102010054 
RAFLI FEBRIAN 

ANANDA 
80,10 80 80 80,04 

Sangat 

Baik 

22 2205102010056 
JIHAN NASYWA 

HASTY 
81,00 88 85 85,38 

Sangat 

Baik 

23 2205102010057 

MUHAMMAD 

AUFAA 

HIBATULLAH 

78,30 80 79 79,36 
Sangat 

Baik 

24 2205102010061 

FAIRUZ 

DAYLAMIY 

DASOPANG 

0,00 0 0 0,00 
Sangat 

Kurang 

25 2205102010062 
AINAYA RAHMA 

ZAHARA 
76,50 88 87 86,06 

Sangat 

Baik 

26 2205102010064 
FAKHRIYAH 

JANNAH MARBUN 
75,60 80 78 78,35 

Sangat 

Baik 

27 2205102010067 
DIAN APRILCELIA 

SINAGA 
81,90 84 83 83,21 

Sangat 

Baik 

28 2205102010068 AL FITRI AISYAH 74,70 80 77 78,01 
Sangat 

Baik 

29 2205102010074 SYARIFAH AFIAH 79,20 82 81 80,95 
Sangat 

Baik 

30 2205102010077 

KHAIRUN NISA 

UZWATON 

HAZANAH 

81,00 86 84 84,13 
Sangat 

Baik 

 

Pengukuran KETRAMPILAN UMUM 



 

KELAS 

MK 
No NPM Nama Mahasiswa 

Nilai 

proyek 1 

Nilai  

proyek 2 

Nilai 

Ketrampilan 

Umum 

Kriteria 

KELAS 

1 
1 2005102010013 

MUHAMMAD 

FURQAN 
77 77 77,00 Baik 

2 2005102010119 ARIF MUNANDAR 0 0 0,00 
Sangat 

Kurang 

3 2205102010002 FATHIN AZ-ZAHRA 88 88 88,00 Istimewa 

4 2205102010003 TINI LESTRIANI 0 0 0,00 
Sangat 

Kurang 

5 2205102010013 FA AISHA NAZWA 88 88 88,00 Istimewa 

6 2205102010015 DEBY KURNIAWAN 90 90 90,00 Istimewa 

7 2205102010016 
MUHAMMAD 

KHAIRUL IHSAN 
85 85 85,00 Sangat Baik 

8 2205102010019 
PADRI AL-BAHRI 

HASIBUAN 
90 90 90,00 Istimewa 

9 2205102010023 HUDAL 89 89 89,00 Istimewa 

10 2205102010025 
NURHIDAYANI 

SIREGAR 
84 84 84,00 Sangat Baik 

11 2205102010028 PUTRI AZZAHRA 85 85 85,00 Sangat Baik 

12 2205102010029 THAIBAL PUADI 83 83 83,00 Sangat Baik 

13 2205102010031 HERI IRAWAN 85 85 85,00 Sangat Baik 

14 2205102010036 SALSABILA AULIA 85 85 85,00 Sangat Baik 

15 2205102010039 ASY SHIFA 88 88 88,00 Istimewa 

16 2205102010041 DAVINA ZAHRANIA 88 88 88,00 Istimewa 

17 2205102010044 
CUT MIRANDA 

NURIZZA 
86 86 86,00 Sangat Baik 

18 2205102010045 
MUHAMMAD AL 

FAJRI 
85 85 85,00 Sangat Baik 

19 2205102010047 AHMAD FARIZ 91 91 91,00 Istimewa 

20 2205102010053 CHAIRIS SHADYA 89 89 89,00 Istimewa 

21 2205102010058 ALVISYAHRIN ZALSY 89 89 89,00 Istimewa 

22 2205102010060 FATHIN FATHIMAH 88 88 88,00 Istimewa 

23 2205102010063 HAMBALI 88 88 88,00 Istimewa 

24 2205102010065 
MUHAMMAD 

NOUVAL FARRAS 
0 0 0,00 

Sangat 

Kurang 

25 2205102010066 
MUHAMMAD FARID 

DUHA SITUMORANG 
85 85 85,00 Sangat Baik 

26 2205102010072 RAHMAYANTI 88 88 88,00 Istimewa 

27 2205102010075 
ADE ABDILLAH 

HAFIZH LUBIS 
89 89 89,00 Istimewa 

28 2205102010076 T. FARIS MUSYAFFA 86 86 86,00 Sangat Baik 

29 2205102010079 
AMIRA SHARFINA 

AIZA 
86 86 86,00 Sangat Baik 

30 2205102010081 FAHERA ALMUNIRA 85 85 85,00 Sangat Baik 

31 2205102010083 M. HAIKAL LINGE 84 84 84,00 Sangat Baik 

32 2205102010084 M.FAJAR RIYANDA 89 89 89,00 Istimewa 

33 2205102010090 
MUHAMMAD FAUZI 

AZIMA 
0 0 0,00 

Sangat 

Kurang 

34 2205102010091 
HAEKAL NAYU 

QAFRAWI 
89 89 89,00 Istimewa 

35 2205102010094 
MUHAMMAD AL-

KAUTSAR 
86 86 86,00 Sangat Baik 

36 2205102010096 
RHENO ABRAAR 

MUZAKKI 
0 0 0,00 

Sangat 

Kurang 

37 2205102010097 IKRAM ADITYA 0 0 0,00 
Sangat 

Kurang 



 

KELAS 

MK 
No NPM Nama Mahasiswa 

Nilai 

proyek 1 

Nilai  

proyek 2 

Nilai 

Ketrampilan 

Umum 

Kriteria 

38 2205102010098 
FIRMAN ARIANDA 

LUBIS 
85 85 85,00 Sangat Baik 

KELAS 

2 
1 2105102010100 ARIEF FAHMI 85 85 85,00 Sangat Baik 

2 2205102010001 CUT SYIFA NAJWA 89 89 89,00 Istimewa 

3 2205102010006 
FARAH QEZIA 

MAHARANI 
87 87 87,00 Istimewa 

4 2205102010008 FADHIL ADHA 91 91 91,00 Istimewa 

5 2205102010012 
DIVA AMANDA 

SIREGAR 
87 87 87,00 Istimewa 

6 2205102010017 AMNA MAULIDA 92 92 92,00 Istimewa 

7 2205102010018 
KHATIM MUDZANAH 

WIDYA 
88 88 88,00 Istimewa 

8 2205102010020 NURZIMA 90 90 90,00 Istimewa 

9 2205102010022 MAESAROH 87 87 87,00 Istimewa 

10 2205102010024 NURFADHILLAH 87 87 87,00 Istimewa 

11 2205102010027 MELYOLANDA 89 89 89,00 Istimewa 

12 2205102010030 RIZKA AURIZA PUTRI 70 70 70,00 Baik 

13 2205102010035 RASICHUL KAMIL 90 90 90,00 Istimewa 

14 2205102010037 NURMAYLAF FAYZA 92 92 92,00 Istimewa 

15 2205102010040 ADELLA IFFA BALQIS 87 87 87,00 Istimewa 

16 2205102010046 UMI ARIFAH NAILA 89 89 89,00 Istimewa 

17 2205102010055 FITHRIYATI RIZKI 88 88 88,00 Istimewa 

18 2205102010059 MAHYAR HIRAM 87 87 87,00 Istimewa 

19 2205102010069 
NABILA SYAZA 

MAGHFIRAH 
87 87 87,00 Istimewa 

20 2205102010070 LITA NURMALA DEWI 89 89 89,00 Istimewa 

21 2205102010071 RIFQI MUSFIRA 89 89 89,00 Istimewa 

22 2205102010073 DEVI YULIANITA 90 90 90,00 Istimewa 

23 2205102010078 MELLY ISMIYANA 87 87 87,00 Istimewa 

24 2205102010080 MADINA PUTRI 87 87 87,00 Istimewa 

25 2205102010082 
SHAFWA SALSABILA 

PUTRI 
92 92 92,00 Istimewa 

26 2205102010085 
TAMI ASA 

ALKHATAMI 
0 0 0,00 

Sangat 

Kurang 

27 2205102010086 KHALIKUL RAZI 87 87 87,00 Istimewa 

28 2205102010087 GEBRINA AULIA 80 80 80,00 Sangat Baik 

29 2205102010088 DWI PRAYOGA 91 91 91,00 Istimewa 

30 2205102010089 WINDA MAULIA 87 87 87,00 Istimewa 

31 2205102010092 FARIS MUYASSAR 87 87 87,00 Istimewa 

32 2205102010093 RAHIL ANNISA 85 85 85,00 Sangat Baik 

33 2205102010095 
HAIKAL 

FIRJATULLAH 
85 85 85,00 Sangat Baik 

KELAS 

3 

1 2205102010004 MUNA IRHAMNI 92 92 92,00 Istimewa 

2 2205102010005 ELA TARISA 85 85 85,00 Sangat Baik 

3 2205102010007 LUSHI ZAHRANI 89 89 89,00 Istimewa 

4 2205102010009 
FW. AISYA NAJWA 

SAFIRA 
87 87 87,00 Istimewa 

5 2205102010010 DITA MAULIDYA 89 89 89,00 Istimewa 

6 2205102010011 DHINI IKLIANA 87 87 87,00 Istimewa 



 

KELAS 

MK 
No NPM Nama Mahasiswa 

Nilai 

proyek 1 

Nilai  

proyek 2 

Nilai 

Ketrampilan 

Umum 

Kriteria 

7 2205102010014 

AHMAD DIPA 

ALVYSYAH 

MANURUNG 

90 90 90,00 Istimewa 

8 2205102010021 DELLA PARICA LUBIS 87 87 87,00 Istimewa 

9 2205102010026 SRI NITA JASA BAKTI 89 89 89,00 Istimewa 

10 2205102010032 
AZRA FARAND 

ORVALA SIBARANI 
89 89 89,00 Istimewa 

11 2205102010033 RYANSYAH YUSRI 89 89 89,00 Istimewa 

12 2205102010034 
SYARIFAH MUTIA 

ZHAFIRA 
88 88 88,00 Istimewa 

13 2205102010038 
JIHAN HUMAIRAH AR 

RAZAK 
89 89 89,00 Istimewa 

14 2205102010042 
AHMAD FARHAN 

HAMID 
88 88 88,00 Istimewa 

15 2205102010043 NAJWA ANANDA 89 89 89,00 Istimewa 

16 2205102010048 
CHAIRAHMADANI 

OKTAVIA 
82 82 82,00 Sangat Baik 

17 2205102010049 
NATA NUGRAHA 

SANDI 
90 90 90,00 Istimewa 

18 2205102010050 
MUHAMMAD ABYAN 

MISWAR 
88 88 88,00 Istimewa 

19 2205102010051 
ZSA ZSA HAURA 

DHIYA 
87 87 87,00 Istimewa 

20 2205102010052 SANIAH SUKMA 83 83 83,00 Sangat Baik 

21 2205102010054 
RAFLI FEBRIAN 

ANANDA 
89 89 89,00 Istimewa 

22 2205102010056 
JIHAN NASYWA 

HASTY 
90 90 90,00 Istimewa 

23 2205102010057 
MUHAMMAD AUFAA 

HIBATULLAH 
87 87 87,00 Istimewa 

24 2205102010061 
FAIRUZ DAYLAMIY 

DASOPANG 
0 0 0,00 

Sangat 

Kurang 

25 2205102010062 
AINAYA RAHMA 

ZAHARA 
85 85 85,00 Sangat Baik 

26 2205102010064 
FAKHRIYAH JANNAH 

MARBUN 
84 84 84,00 Sangat Baik 

27 2205102010067 
DIAN APRILCELIA 

SINAGA 
91 91 91,00 Istimewa 

28 2205102010068 AL FITRI AISYAH 83 83 83,00 Sangat Baik 

29 2205102010074 SYARIFAH AFIAH 88 88 88,00 Istimewa 

30 2205102010077 
KHAIRUN NISA 

UZWATON HAZANAH 
90 90 90,00 Istimewa 

 

  



 

 

Pengukuran KETRAMPILAN KHUSUS 

 

KELAS 

MK 
No NPM Nama Mahasiswa 

Nilai 

Proyek 3 

Nilai 

Proyek 4 

Nilai 

Keterampilan 

Khusus 

Kriteria 

KELAS 1 

1 2005102010013 MUHAMMAD FURQAN 77 77 77,00 Baik 

2 2005102010119 ARIF MUNANDAR 0 0 0,00 
Sangat 

Kurang 

3 2205102010002 FATHIN AZ-ZAHRA 88 88 88,00 Istimewa 

4 2205102010003 TINI LESTRIANI 0 0 0,00 
Sangat 

Kurang 

5 2205102010013 FA AISHA NAZWA 88 88 88,00 Istimewa 

6 2205102010015 DEBY KURNIAWAN 90 90 90,00 Istimewa 

7 2205102010016 
MUHAMMAD KHAIRUL 

IHSAN 
85 85 85,00 

Sangat 

Baik 

8 2205102010019 
PADRI AL-BAHRI 

HASIBUAN 
90 90 90,00 Istimewa 

9 2205102010023 HUDAL 89 89 89,00 Istimewa 

10 2205102010025 
NURHIDAYANI 

SIREGAR 
84 84 84,00 

Sangat 

Baik 

11 2205102010028 PUTRI AZZAHRA 85 85 85,00 
Sangat 

Baik 

12 2205102010029 THAIBAL PUADI 83 83 83,00 
Sangat 

Baik 

13 2205102010031 HERI IRAWAN 85 85 85,00 
Sangat 

Baik 

14 2205102010036 SALSABILA AULIA 85 85 85,00 
Sangat 

Baik 

15 2205102010039 ASY SHIFA 88 88 88,00 Istimewa 

16 2205102010041 DAVINA ZAHRANIA 88 88 88,00 Istimewa 

17 2205102010044 
CUT MIRANDA 

NURIZZA 
86 86 86,00 

Sangat 

Baik 

18 2205102010045 MUHAMMAD AL FAJRI 85 85 85,00 
Sangat 

Baik 

19 2205102010047 AHMAD FARIZ 91 91 91,00 Istimewa 

20 2205102010053 CHAIRIS SHADYA 89 89 89,00 Istimewa 

21 2205102010058 ALVISYAHRIN ZALSY 89 89 89,00 Istimewa 

22 2205102010060 FATHIN FATHIMAH 88 88 88,00 Istimewa 

23 2205102010063 HAMBALI 88 88 88,00 Istimewa 

24 2205102010065 
MUHAMMAD NOUVAL 

FARRAS 
0 0 0,00 

Sangat 

Kurang 

25 2205102010066 
MUHAMMAD FARID 

DUHA SITUMORANG 
85 85 85,00 

Sangat 

Baik 

26 2205102010072 RAHMAYANTI 88 88 88,00 Istimewa 

27 2205102010075 
ADE ABDILLAH HAFIZH 

LUBIS 
89 89 89,00 Istimewa 

28 2205102010076 T. FARIS MUSYAFFA 86 86 86,00 
Sangat 

Baik 

29 2205102010079 AMIRA SHARFINA AIZA 86 86 86,00 
Sangat 

Baik 

30 2205102010081 FAHERA ALMUNIRA 85 85 85,00 
Sangat 

Baik 

31 2205102010083 M. HAIKAL LINGE 84 84 84,00 
Sangat 

Baik 

32 2205102010084 M.FAJAR RIYANDA 89 89 89,00 Istimewa 



 

33 2205102010090 
MUHAMMAD FAUZI 

AZIMA 
0 0 0,00 

Sangat 

Kurang 

34 2205102010091 
HAEKAL NAYU 

QAFRAWI 
89 89 89,00 Istimewa 

35 2205102010094 
MUHAMMAD AL-

KAUTSAR 
86 86 86,00 

Sangat 

Baik 

36 2205102010096 
RHENO ABRAAR 

MUZAKKI 
0 0 0,00 

Sangat 

Kurang 

37 2205102010097 IKRAM ADITYA 0 0 0,00 
Sangat 

Kurang 

38 2205102010098 
FIRMAN ARIANDA 

LUBIS 
85 85 85,00 

Sangat 

Baik 

KELAS 2 

1 2105102010100 ARIEF FAHMI 85 85 85,00 
Sangat 

Baik 

2 2205102010001 CUT SYIFA NAJWA 89 89 89,00 Istimewa 

3 2205102010006 
FARAH QEZIA 

MAHARANI 
87 87 87,00 Istimewa 

4 2205102010008 FADHIL ADHA 91 91 91,00 Istimewa 

5 2205102010012 
DIVA AMANDA 

SIREGAR 
87 87 87,00 Istimewa 

6 2205102010017 AMNA MAULIDA 92 92 92,00 Istimewa 

7 2205102010018 
KHATIM MUDZANAH 

WIDYA 
88 88 88,00 Istimewa 

8 2205102010020 NURZIMA 90 90 90,00 Istimewa 

9 2205102010022 MAESAROH 87 87 87,00 Istimewa 

10 2205102010024 NURFADHILLAH 87 87 87,00 Istimewa 

11 2205102010027 MELYOLANDA 89 89 89,00 Istimewa 

12 2205102010030 RIZKA AURIZA PUTRI 70 70 70,00 Baik 

13 2205102010035 RASICHUL KAMIL 90 90 90,00 Istimewa 

14 2205102010037 NURMAYLAF FAYZA 92 92 92,00 Istimewa 

15 2205102010040 ADELLA IFFA BALQIS 87 87 87,00 Istimewa 

16 2205102010046 UMI ARIFAH NAILA 89 89 89,00 Istimewa 

17 2205102010055 FITHRIYATI RIZKI 88 88 88,00 Istimewa 

18 2205102010059 MAHYAR HIRAM 87 87 87,00 Istimewa 

19 2205102010069 
NABILA SYAZA 

MAGHFIRAH 
87 87 87,00 Istimewa 

20 2205102010070 LITA NURMALA DEWI 89 89 89,00 Istimewa 

21 2205102010071 RIFQI MUSFIRA 89 89 89,00 Istimewa 

22 2205102010073 DEVI YULIANITA 90 90 90,00 Istimewa 

23 2205102010078 MELLY ISMIYANA 87 87 87,00 Istimewa 

24 2205102010080 MADINA PUTRI 87 87 87,00 Istimewa 

25 2205102010082 
SHAFWA SALSABILA 

PUTRI 
92 92 92,00 Istimewa 

26 2205102010085 TAMI ASA ALKHATAMI 0 0 0,00 
Sangat 

Kurang 

27 2205102010086 KHALIKUL RAZI 87 87 87,00 Istimewa 

28 2205102010087 GEBRINA AULIA 80 80 80,00 
Sangat 

Baik 

29 2205102010088 DWI PRAYOGA 91 91 91,00 Istimewa 

30 2205102010089 WINDA MAULIA 87 87 87,00 Istimewa 

31 2205102010092 FARIS MUYASSAR 87 87 87,00 Istimewa 

32 2205102010093 RAHIL ANNISA 85 85 85,00 
Sangat 

Baik 

33 2205102010095 HAIKAL FIRJATULLAH 85 85 85,00 
Sangat 

Baik 

KELAS 3 1 2205102010004 MUNA IRHAMNI 92 92 92,00 Istimewa 



 

2 2205102010005 ELA TARISA 85 85 85,00 
Sangat 

Baik 

3 2205102010007 LUSHI ZAHRANI 89 89 89,00 Istimewa 

4 2205102010009 
FW. AISYA NAJWA 

SAFIRA 
87 87 87,00 Istimewa 

5 2205102010010 DITA MAULIDYA 89 89 89,00 Istimewa 

6 2205102010011 DHINI IKLIANA 87 87 87,00 Istimewa 

7 2205102010014 

AHMAD DIPA 

ALVYSYAH 

MANURUNG 

90 90 90,00 Istimewa 

8 2205102010021 DELLA PARICA LUBIS 87 87 87,00 Istimewa 

9 2205102010026 SRI NITA JASA BAKTI 89 89 89,00 Istimewa 

10 2205102010032 
AZRA FARAND 

ORVALA SIBARANI 
89 89 89,00 Istimewa 

11 2205102010033 RYANSYAH YUSRI 89 89 89,00 Istimewa 

12 2205102010034 
SYARIFAH MUTIA 

ZHAFIRA 
88 88 88,00 Istimewa 

13 2205102010038 
JIHAN HUMAIRAH AR 

RAZAK 
89 89 89,00 Istimewa 

14 2205102010042 
AHMAD FARHAN 

HAMID 
88 88 88,00 Istimewa 

15 2205102010043 NAJWA ANANDA 89 89 89,00 Istimewa 

16 2205102010048 
CHAIRAHMADANI 

OKTAVIA 
82 82 82,00 

Sangat 

Baik 

17 2205102010049 NATA NUGRAHA SANDI 90 90 90,00 Istimewa 

18 2205102010050 
MUHAMMAD ABYAN 

MISWAR 
88 88 88,00 Istimewa 

19 2205102010051 ZSA ZSA HAURA DHIYA 87 87 87,00 Istimewa 

20 2205102010052 SANIAH SUKMA 83 83 83,00 
Sangat 

Baik 

21 2205102010054 
RAFLI FEBRIAN 

ANANDA 
89 89 89,00 Istimewa 

22 2205102010056 JIHAN NASYWA HASTY 90 90 90,00 Istimewa 

23 2205102010057 
MUHAMMAD AUFAA 

HIBATULLAH 
87 87 87,00 Istimewa 

24 2205102010061 
FAIRUZ DAYLAMIY 

DASOPANG 
0 0 0,00 

Sangat 

Kurang 

25 2205102010062 
AINAYA RAHMA 

ZAHARA 
85 85 85,00 

Sangat 

Baik 

26 2205102010064 
FAKHRIYAH JANNAH 

MARBUN 
84 84 84,00 

Sangat 

Baik 

27 2205102010067 
DIAN APRILCELIA 

SINAGA 
91 91 91,00 Istimewa 

28 2205102010068 AL FITRI AISYAH 83 83 83,00 
Sangat 

Baik 

29 2205102010074 SYARIFAH AFIAH 88 88 88,00 Istimewa 

30 2205102010077 
KHAIRUN NISA 

UZWATON HAZANAH 
90 90 90,00 Istimewa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

i. Penilaian Keberhasilan Mahasiswa 

 

 

KELA

S MK 
No NIM Nama 

CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 

Angka 

Nilai 

Huruf 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UTS UAS 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UTS UAS 

Nilai 

Proyek  

1 

Nilai 

Proyek 

2 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UAS 

Nilai 

Proyek 

3 

Nilai 

Proyek 4 

1,67% 2% 8% 7% 1,67% 2% 8% 7% 14% 14% 1,67% 2% 7% 14% 14% 

KELA

S 1 
1 2005102010013 

MUHAMMAD 

FURQAN 
1,67 1,16 5,61 6,53 1,67 1,16 5,61 6,53 10,59 10,59 1,67 1,16 6,53 10,59 10,59 81,64 AB 

 2 2005102010119 
ARIF 

MUNANDAR 
0,67 - - 2,67 0,67 - - 2,67 - - 0,67 - 2,67 - - 10,00 E 

 3 2205102010002 
FATHIN AZ-

ZAHRA 
0,67 1,32 6,60 6,25 0,67 1,32 6,60 6,25 12,10 12,10 0,67 1,32 6,25 12,10 12,10 86,31 AB 

 4 2205102010003 
TINI 

LESTRIANI 
1,67 - - 2,08 

1,6666

66667 
0 0 

2,083
3333

33 

- - 
1,6666

66667 
0 

2,08
3333

333 

- - 11,25 E 

 5 2205102010013 
FA AISHA 

NAZWA 
1,67 1,32 6,53 6,53 

1,6666

66667 
1,32 

6,532

5 

6,533

3333
33 

12,10 12,10 
1,6666

66667 
1,32 

6,53

3333
333 

12,10 12,10 90,025 A 

 6 2205102010015 
DEBY 

KURNIAWAN 
1,67 1,35 6,92 6,40 

1,6666

66667 
1,35 6,915 6,4 12,38 12,38 

1,6666

66667 
1,35 6,4 12,38 12,38 91,58 A 

 7 2205102010016 
MUHAMMAD 
KHAIRUL 

IHSAN 

1,67 1,28 6,78 6,53 
1,6666

66667 
1,275 6,78 

6,533
3333

33 

11,69 11,69 
1,6666

66667 
1,275 

6,53
3333

333 

11,69 11,69 88,735 A 

 8 2205102010019 
PADRI AL-
BAHRI 

HASIBUAN 

1,67 1,35 6,60 6,53 
1,6666

66667 
1,35 6,6 

6,533
3333

33 

12,38 12,38 
1,6666

66667 
1,35 

6,53
3333

333 

12,38 12,38 91,35 A 

 9 2205102010023 HUDAL 1,67 1,34 6,83 6,53 
1,6666

66667 
1,335 6,825 

6,533

3333
33 

12,24 12,24 
1,6666

66667 
1,335 

6,53

3333
333 

12,24 12,24 91,205 A 

 10 2205102010025 
NURHIDAYA

NI SIREGAR 
1,67 1,26 6,69 6,53 

1,6666

66667 
1,26 6,69 

6,533

3333
33 

11,55 11,55 
1,6666

66667 
1,26 

6,53

3333
333 

11,55 11,55 87,96 A 

 11 2205102010028 
PUTRI 
AZZAHRA 

1,67 1,28 6,65 5,83 
1,6666
66667 

1,275 6,645 

5,833

3333

33 

11,69 11,69 
1,6666
66667 

1,275 

5,83

3333

333 

11,69 11,69 86,365 AB 

 12 2205102010029 
THAIBAL 
PUADI 

1,67 1,25 6,56 6,53 
1,6666
66667 

1,245 
6,562

5 

6,533

3333

33 

11,41 11,41 
1,6666
66667 

1,245 

6,53

3333

333 

11,41 11,41 87,11 A 



 

KELA

S MK 
No NIM Nama 

CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 
Angka 

Nilai 
Huruf 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UTS UAS 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UTS UAS 

Nilai 

Proyek  

1 

Nilai 

Proyek 

2 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UAS 

Nilai 

Proyek 

3 

Nilai 

Proyek 4 

1,67% 2% 8% 7% 1,67% 2% 8% 7% 14% 14% 1,67% 2% 7% 14% 14% 

 13 2205102010031 
HERI 

IRAWAN 
1,67 1,28 6,78 6,53 

1,6666

66667 
1,275 6,78 

6,533

3333
33 

11,69 11,69 
1,6666

66667 
1,275 

6,53

3333
333 

11,69 11,69 88,735 A 

 14 2205102010036 
SALSABILA 

AULIA 
1,67 1,28 6,65 6,25 

1,6666

66667 
1,275 6,645 6,25 11,69 11,69 

1,6666

66667 
1,275 6,25 11,69 11,69 87,615 A 

 15 2205102010039 ASY SHIFA 1,67 1,32 6,78 6,53 
1,6666

66667 
1,32 6,78 

6,533
3333

33 

12,10 12,10 
1,6666

66667 
1,32 

6,53
3333

333 

12,10 12,10 90,52 A 

 16 2205102010041 
DAVINA 

ZAHRANIA 
1,67 1,32 6,58 6,53 

1,6666

66667 
1,32 

6,577

5 

6,533

3333
33 

12,10 12,10 
1,6666

66667 
1,32 

6,53

3333
333 

12,10 12,10 90,115 A 

 17 2205102010044 

CUT 

MIRANDA 

NURIZZA 

1,67 1,29 6,62 6,53 
1,6666

66667 
1,29 

6,622

5 

6,533

3333

33 

11,83 11,83 
1,6666

66667 
1,29 

6,53

3333

333 

11,83 11,83 89,015 A 

 18 2205102010045 
MUHAMMAD 
AL FAJRI 

1,67 1,28 6,87 6,53 
1,6666
66667 

1,275 6,87 

6,533

3333

33 

11,69 11,69 
1,6666
66667 

1,275 

6,53

3333

333 

11,69 11,69 88,915 A 

 19 2205102010047 
AHMAD 
FARIZ 

1,67 1,37 7,10 6,53 
1,6666
66667 

1,365 7,095 

6,533

3333

33 

12,51 12,51 
1,6666
66667 

1,365 

6,53

3333

333 

12,51 12,51 92,935 A 

 20 2205102010053 
CHAIRIS 

SHADYA 
1,67 1,34 6,62 6,53 

1,6666

66667 
1,335 

6,622

5 

6,533
3333

33 

12,24 12,24 
1,6666

66667 
1,335 

6,53
3333

333 

12,24 12,24 90,8 A 

 21 2205102010058 
ALVISYAHRI
N ZALSY 

1,67 1,34 6,13 6,25 
1,6666
66667 

1,335 
6,127

5 
6,25 12,24 12,24 

1,6666
66667 

1,335 6,25 12,24 12,24 88,96 A 

 22 2205102010060 
FATHIN 

FATHIMAH 
1,67 1,32 6,65 6,53 

1,6666

66667 
1,32 6,645 

6,533

3333
33 

12,10 12,10 
1,6666

66667 
1,32 

6,53

3333
333 

12,10 12,10 90,25 A 

 23 2205102010063 HAMBALI 1,67 1,32 6,58 6,53 
1,6666
66667 

1,32 
6,577

5 

6,533

3333

33 

12,10 12,10 
1,6666
66667 

1,32 

6,53

3333

333 

12,10 12,10 90,115 A 

 24 2205102010065 

MUHAMMAD 

NOUVAL 

FARRAS 

1,67 - 6,54 5,83 
1,6666
66667 

0 6,54 

5,833

3333

33 

- - 
1,6666
66667 

0 

5,83

3333

333 

- - 35,58 E 

 25 2205102010066 

MUHAMMAD 
FARID DUHA 

SITUMORAN

G 

1,67 1,28 6,94 6,53 
1,6666

66667 
1,275 

6,937

5 

6,533

3333
33 

11,69 11,69 
1,6666

66667 
1,275 

6,53

3333
333 

11,69 11,69 89,05 A 



 

KELA

S MK 
No NIM Nama 

CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 
Angka 

Nilai 
Huruf 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UTS UAS 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UTS UAS 

Nilai 

Proyek  

1 

Nilai 

Proyek 

2 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UAS 

Nilai 

Proyek 

3 

Nilai 

Proyek 4 

1,67% 2% 8% 7% 1,67% 2% 8% 7% 14% 14% 1,67% 2% 7% 14% 14% 

 26 2205102010072 
RAHMAYANT

I 
1,67 1,32 6,58 6,53 

1,6666

66667 
1,32 

6,577

5 

6,533

3333
33 

12,10 12,10 
1,6666

66667 
1,32 

6,53

3333
333 

12,10 12,10 90,115 A 

 27 2205102010075 

ADE 

ABDILLAH 

HAFIZH 
LUBIS 

1,67 1,34 6,89 6,53 
1,6666

66667 
1,335 

6,892

5 

6,533
3333

33 

12,24 12,24 
1,6666

66667 
1,335 

6,53
3333

333 

12,24 12,24 91,34 A 

 28 2205102010076 
T. FARIS 

MUSYAFFA 
1,50 1,29 6,56 6,25 1,5 1,29 

6,562

5 
6,25 11,83 11,83 1,5 1,29 6,25 11,83 11,83 87,545 A 

 29 2205102010079 
AMIRA 
SHARFINA 

AIZA 

1,67 1,29 6,11 6,53 
1,6666

66667 
1,29 6,105 

6,533
3333

33 

11,83 11,83 
1,6666

66667 
1,29 

6,53
3333

333 

11,83 11,83 87,98 A 

 30 2205102010081 
FAHERA 

ALMUNIRA 
1,50 1,28 6,85 6,25 1,5 1,275 

6,847

5 
6,25 11,69 11,69 1,5 1,275 6,25 11,69 11,69 87,52 A 

 31 2205102010083 
M. HAIKAL 
LINGE 

1,17 1,26 6,92 5,42 
1,1666
66667 

1,26 6,915 

5,416

6666

67 

11,55 11,55 
1,1666
66667 

1,26 

5,41

6666

667 

11,55 11,55 83,56 AB 

 32 2205102010084 
M.FAJAR 
RIYANDA 

1,67 1,34 6,53 6,53 
1,6666
66667 

1,335 
6,532

5 

6,533

3333

33 

12,24 12,24 
1,6666
66667 

1,335 

6,53

3333

333 

12,24 12,24 90,62 A 

 33 2205102010090 
MUHAMMAD 
FAUZI AZIMA 

0,33 - - - 
0,3333
33333 

0 0 0 - - 
0,3333
33333 

0 0 - - 1 E 

 34 2205102010091 

HAEKAL 

NAYU 
QAFRAWI 

1,67 1,34 6,60 6,53 
1,6666

66667 
1,335 6,6 

6,533

3333
33 

12,24 12,24 
1,6666

66667 
1,335 

6,53

3333
333 

12,24 12,24 90,755 A 

 35 2205102010094 
MUHAMMAD 

AL-KAUTSAR 
1,67 1,29 5,61 5,42 

1,6666

66667 
1,29 5,61 

5,416

6666
67 

11,83 11,83 
1,6666

66667 
1,29 

5,41

6666
667 

11,83 11,83 83,64 AB 

 36 2205102010096 

RHENO 

ABRAAR 

MUZAKKI 

0,83 - - 3,33 
0,8333
33333 

0 0 

3,333

3333

33 

- - 
0,8333
33333 

0 

3,33

3333

333 

- - 12,5 E 

 37 2205102010097 
IKRAM 

ADITYA 
- - - - 0 0 0 0 - - 0 0 0 - - 0 E 

 38 2205102010098 

FIRMAN 

ARIANDA 
LUBIS 

1,50 1,28 6,53 6,25 1,5 1,275 
6,532

5 
6,25 11,69 11,69 1,5 1,275 6,25 11,69 11,69 86,89 AB 

KELA

S 2 
1 2105102010100 ARIEF FAHMI 1,50 1,28 4,11 4,38 1,5 1,275 4,11 

4,376

6666
67 

11,69 11,69 1,5 1,275 

4,37

6666
667 

11,69 11,69 76,425 B 



 

KELA

S MK 
No NIM Nama 

CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 
Angka 

Nilai 
Huruf 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UTS UAS 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UTS UAS 

Nilai 

Proyek  

1 

Nilai 

Proyek 

2 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UAS 

Nilai 

Proyek 

3 

Nilai 

Proyek 4 

1,67% 2% 8% 7% 1,67% 2% 8% 7% 14% 14% 1,67% 2% 7% 14% 14% 

 2 2205102010001 
CUT SYIFA 

NAJWA 
1,67 1,34 5,91 5,30 

1,6666

66667 
1,335 5,91 

5,296

6666
67 

12,24 12,24 
1,6666

66667 
1,335 

5,29

6666
667 

12,24 12,24 85,665 AB 

 3 2205102010006 

FARAH 

QEZIA 

MAHARANI 

1,67 1,31 5,97 5,26 
1,6666
66667 

1,305 5,97 

5,263

3333

33 

11,96 11,96 
1,6666
66667 

1,305 

5,26

3333

333 

11,96 11,96 84,495 AB 

 4 2205102010008 
FADHIL 
ADHA 

1,33 1,37 6,68 5,70 
1,3333
33333 

1,365 6,675 

5,696

6666

67 

12,51 12,51 
1,3333
33333 

1,365 

5,69

6666

667 

12,51 12,51 88,585 A 

 5 2205102010012 
DIVA 
AMANDA 

SIREGAR 

1,67 1,31 6,53 5,51 
1,6666

66667 
1,305 6,525 5,51 11,96 11,96 

1,6666

66667 
1,305 5,51 11,96 11,96 86,345 AB 

 6 2205102010017 
AMNA 

MAULIDA 
1,67 1,38 5,27 5,10 

1,6666

66667 
1,38 5,265 5,1 12,65 12,65 

1,6666

66667 
1,38 5,1 12,65 12,65 85,57 AB 

 7 2205102010018 

KHATIM 

MUDZANAH 

WIDYA 

1,67 1,32 7,26 5,87 
1,6666
66667 

1,32 7,26 

5,866

6666

67 

12,10 12,10 
1,6666
66667 

1,32 

5,86

6666

667 

12,10 12,10 89,48 A 

 8 2205102010020 NURZIMA 1,67 1,35 5,01 4,93 
1,6666
66667 

1,35 5,01 

4,926

6666

67 

12,38 12,38 
1,6666
66667 

1,35 

4,92

6666

667 

12,38 12,38 83,35 AB 

 9 2205102010022 MAESAROH 1,50 1,31 6,81 5,64 1,5 1,305 6,81 
5,636
6666

67 

11,96 11,96 1,5 1,305 
5,63
6666

667 

11,96 11,96 86,795 AB 

 10 2205102010024 
NURFADHILL

AH 
1,67 1,31 6,87 5,66 

1,6666

66667 
1,305 6,87 

5,663
3333

33 

11,96 11,96 
1,6666

66667 
1,305 

5,66
3333

333 

11,96 11,96 87,495 A 

 11 2205102010027 
MELYOLAND

A 
1,67 1,34 7,05 5,80 

1,6666

66667 
1,335 7,05 

5,803
3333

33 

12,24 12,24 
1,6666

66667 
1,335 

5,80
3333

333 

12,24 12,24 89,465 A 

 12 2205102010030 

RIZKA 

AURIZA 
PUTRI 

1,67 1,05 5,72 4,64 
1,6666

66667 
1,05 5,72 

4,642

2222
22 

9,63 9,63 
1,6666

66667 
1,05 

4,64

2222
222 

9,63 9,63 
72,016

667 
B 

 13 2205102010035 
RASICHUL 

KAMIL 
1,50 1,35 6,83 5,73 1,5 1,35 6,825 

5,733

3333
33 

12,38 12,38 1,5 1,35 

5,73

3333
333 

12,38 12,38 88,9 A 

 14 2205102010037 
NURMAYLAF 
FAYZA 

1,67 1,38 6,27 5,55 
1,6666
66667 

1,38 6,27 

5,546

6666

67 

12,65 12,65 
1,6666
66667 

1,38 

5,54

6666

667 

12,65 12,65 88,92 A 



 

KELA

S MK 
No NIM Nama 

CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 
Angka 

Nilai 
Huruf 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UTS UAS 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UTS UAS 

Nilai 

Proyek  

1 

Nilai 

Proyek 

2 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UAS 

Nilai 

Proyek 

3 

Nilai 

Proyek 4 

1,67% 2% 8% 7% 1,67% 2% 8% 7% 14% 14% 1,67% 2% 7% 14% 14% 

 15 2205102010040 
ADELLA IFFA 

BALQIS 
1,50 1,31 6,81 5,64 1,5 1,305 6,81 

5,636

6666
67 

11,96 11,96 1,5 1,305 

5,63

6666
667 

11,96 11,96 86,795 AB 

 16 2205102010046 
UMI ARIFAH 
NAILA 

1,67 1,34 5,91 5,30 
1,6666
66667 

1,335 5,91 

5,296

6666

67 

12,24 12,24 
1,6666
66667 

1,335 

5,29

6666

667 

12,24 12,24 85,665 AB 

 17 2205102010055 
FITHRIYATI 
RIZKI 

1,67 1,32 6,13 5,36 
1,6666
66667 

1,32 6,125 

5,362

2222

22 

12,10 12,10 
1,6666
66667 

1,32 

5,36

2222

222 

12,10 12,10 
85,696

667 
AB 

 18 2205102010059 
MAHYAR 

HIRAM 
1,33 1,31 4,90 4,79 

1,3333

33333 
1,305 4,9 

4,787
7777

78 

11,96 11,96 
1,3333

33333 
1,305 

4,78
7777

778 

11,96 11,96 
79,928

333 
AB 

 19 2205102010069 

NABILA 

SYAZA 

MAGHFIRAH 

1,67 1,31 6,62 5,55 
1,6666

66667 
1,305 6,615 5,55 11,96 11,96 

1,6666

66667 
1,305 5,55 11,96 11,96 86,645 AB 

 20 2205102010070 

LITA 

NURMALA 
DEWI 

1,67 1,34 7,19 5,86 
1,6666

66667 
1,335 7,185 

5,863

3333
33 

12,24 12,24 
1,6666

66667 
1,335 

5,86

3333
333 

12,24 12,24 89,915 A 

 21 2205102010071 
RIFQI 

MUSFIRA 
1,50 1,34 6,11 5,38 1,5 1,335 6,105 

5,383

3333
33 

12,24 12,24 1,5 1,335 

5,38

3333
333 

12,24 12,24 85,815 AB 

 22 2205102010073 
DEVI 
YULIANITA 

1,67 1,35 7,41 5,99 
1,6666
66667 

1,35 7,41 

5,993

3333

33 

12,38 12,38 
1,6666
66667 

1,35 

5,99

3333

333 

12,38 12,38 91,35 A 

 23 2205102010078 
MELLY 

ISMIYANA 
1,67 1,31 5,18 4,91 

1,6666

66667 
1,305 5,175 4,91 11,96 11,96 

1,6666

66667 
1,305 4,91 11,96 11,96 81,845 AB 

 24 2205102010080 
MADINA 

PUTRI 
1,50 1,31 4,34 4,54 1,5 1,305 4,335 

4,536
6666

67 

11,96 11,96 1,5 1,305 
4,53
6666

667 

11,96 11,96 78,545 AB 

 25 2205102010082 

SHAFWA 

SALSABILA 
PUTRI 

1,33 1,38 5,18 5,06 
1,3333

33333 
1,38 5,175 5,06 12,65 12,65 

1,3333

33333 
1,38 5,06 12,65 12,65 84,27 AB 

 26 2205102010085 
TAMI ASA 

ALKHATAMI 
0,33 - 2,55 1,13 

0,3333

33333 
0 2,55 

1,133

3333
33 

- - 
0,3333

33333 
0 

1,13

3333
333 

- - 9,5 E 

 27 2205102010086 
KHALIKUL 
RAZI 

1,67 1,31 6,16 5,35 
1,6666
66667 

1,305 6,155 

5,345

5555

56 

11,96 11,96 
1,6666
66667 

1,305 

5,34

5555

556 

11,96 11,96 
85,111

667 
AB 

 28 2205102010087 
GEBRINA 

AULIA 
1,67 1,20 3,96 4,16 

1,6666

66667 
1,2 3,96 4,16 11,00 11,00 

1,6666

66667 
1,2 4,16 11,00 11,00 73 B 



 

KELA

S MK 
No NIM Nama 

CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 
Angka 

Nilai 
Huruf 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UTS UAS 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UTS UAS 

Nilai 

Proyek  

1 

Nilai 

Proyek 

2 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UAS 

Nilai 

Proyek 

3 

Nilai 

Proyek 4 

1,67% 2% 8% 7% 1,67% 2% 8% 7% 14% 14% 1,67% 2% 7% 14% 14% 

 29 2205102010088 
DWI 

PRAYOGA 
1,67 1,37 6,51 5,62 

1,6666

66667 
1,365 6,51 

5,623

3333
33 

12,51 12,51 
1,6666

66667 
1,365 

5,62

3333
333 

12,51 12,51 89,035 A 

 30 2205102010089 
WINDA 
MAULIA 

1,67 1,31 4,80 4,74 
1,6666
66667 

1,305 4,8 

4,743

3333

33 

11,96 11,96 
1,6666
66667 

1,305 

4,74

3333

333 

11,96 11,96 80,595 AB 

 31 2205102010092 
FARIS 

MUYASSAR 
1,33 1,31 3,83 4,31 

1,3333

33333 
1,305 3,825 4,31 11,96 11,96 

1,3333

33333 
1,305 4,31 11,96 11,96 76,345 B 

 32 2205102010093 
RAHIL 

ANNISA 
1,67 1,28 3,90 4,28 

1,6666

66667 
1,275 3,9 

4,283

3333
33 

11,69 11,69 
1,6666

66667 
1,275 

4,28

3333
333 

11,69 11,69 76,225 B 

 33 2205102010095 

HAIKAL 

FIRJATULLA

H 

1,67 1,28 6,38 5,38 
1,6666

66667 
1,275 6,375 

5,383

3333

33 

11,69 11,69 
1,6666

66667 
1,275 

5,38

3333

333 

11,69 11,69 84,475 AB 

 1 2205102010004 
MUNA 
IRHAMNI 

1,67 1,38 6,60 5,69 
1,6666
66667 

1,38 6,6 

5,693

3333

33 

12,65 12,65 
1,6666
66667 

1,38 

5,69

3333

333 

12,65 12,65 90,02 A 

 2 2205102010005 ELA TARISA 1,50 1,28 6,38 5,38 1,5 1,275 6,375 

5,383

3333

33 

11,69 11,69 1,5 1,275 

5,38

3333

333 

11,69 11,69 83,975 AB 

 3 2205102010007 
LUSHI 
ZAHRANI 

1,67 1,34 6,30 5,80 
1,6666
66667 

1,335 6,3 5,8 12,24 12,24 
1,6666
66667 

1,335 5,8 12,24 12,24 87,955 A 

 4 2205102010009 

FW. AISYA 

NAJWA 
SAFIRA 

1,67 1,31 6,15 5,34 
1,6666

66667 
1,305 6,15 

5,343

3333
33 

11,96 11,96 
1,6666

66667 
1,305 

5,34

3333
333 

11,96 11,96 85,095 AB 

 5 2205102010010 
DITA 

MAULIDYA 
1,67 1,34 6,75 5,67 

1,6666

66667 
1,335 6,75 5,67 12,24 12,24 

1,6666

66667 
1,335 5,67 12,24 12,24 88,465 A 

 6 2205102010011 
DHINI 

IKLIANA 
1,67 1,31 6,15 5,34 

1,6666

66667 
1,305 6,15 

5,343
3333

33 

11,96 11,96 
1,6666

66667 
1,305 

5,34
3333

333 

11,96 11,96 85,095 AB 

 7 2205102010014 
AHMAD DIPA 
ALVYSYAH 

MANURUNG 

1,50 1,35 6,00 5,37 1,5 1,35 6 
5,366
6666

67 

12,38 12,38 1,5 1,35 
5,36
6666

667 

12,38 12,38 86,15 AB 

 8 2205102010021 

DELLA 

PARICA 
LUBIS 

1,50 1,31 6,00 5,28 1,5 1,305 6 

5,276

6666
67 

11,96 11,96 1,5 1,305 

5,27

6666
667 

11,96 11,96 84,095 AB 

 9 2205102010026 
SRI NITA 

JASA BAKTI 
1,67 1,34 6,38 5,50 

1,6666

66667 
1,335 6,375 

5,503

3333
33 

12,24 12,24 
1,6666

66667 
1,335 

5,50

3333
333 

12,24 12,24 87,215 A 



 

KELA

S MK 
No NIM Nama 

CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 
Angka 

Nilai 
Huruf 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UTS UAS 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UTS UAS 

Nilai 

Proyek  

1 

Nilai 

Proyek 

2 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UAS 

Nilai 

Proyek 

3 

Nilai 

Proyek 4 

1,67% 2% 8% 7% 1,67% 2% 8% 7% 14% 14% 1,67% 2% 7% 14% 14% 

 10 2205102010032 

AZRA 

FARAND 
ORVALA 

SIBARANI 

1,67 1,34 6,00 5,34 
1,6666
66667 

1,335 6 

5,336

6666

67 

12,24 12,24 
1,6666
66667 

1,335 

5,33

6666

667 

12,24 12,24 85,965 AB 

 11 2205102010033 
RYANSYAH 

YUSRI 
1,50 1,34 6,00 5,34 1,5 1,335 6 

5,336

6666
67 

12,24 12,24 1,5 1,335 

5,33

6666
667 

12,24 12,24 85,465 AB 

 12 2205102010034 

SYARIFAH 

MUTIA 
ZHAFIRA 

1,67 1,32 6,60 5,57 
1,6666

66667 
1,32 6,6 

5,573

3333
33 

12,10 12,10 
1,6666

66667 
1,32 

5,57

3333
333 

12,10 12,10 87,28 A 

 13 2205102010038 

JIHAN 

HUMAIRAH 

AR RAZAK 

1,33 1,34 6,38 5,50 
1,3333
33333 

1,335 6,375 

5,503

3333

33 

12,24 12,24 
1,3333
33333 

1,335 

5,50

3333

333 

12,24 12,24 86,215 AB 

 14 2205102010042 

AHMAD 

FARHAN 

HAMID 

1,67 1,32 6,38 5,80 
1,6666
66667 

1,32 6,375 5,8 12,10 12,10 
1,6666
66667 

1,32 5,8 12,10 12,10 87,51 A 

 15 2205102010043 
NAJWA 
ANANDA 

1,50 1,34 6,75 5,67 1,5 1,335 6,75 5,67 12,24 12,24 1,5 1,335 5,67 12,24 12,24 87,965 A 

 16 2205102010048 

CHAIRAHMA

DANI 
OKTAVIA 

1,67 1,23 6,00 5,13 
1,6666

66667 
1,23 6 

5,126

6666
67 

11,28 11,28 
1,6666

66667 
1,23 

5,12

6666
667 

11,28 11,28 81,17 AB 

 17 2205102010049 

NATA 

NUGRAHA 

SANDI 

1,67 1,35 6,60 5,63 
1,6666
66667 

1,35 6,6 

5,633

3333

33 

12,38 12,38 
1,6666
66667 

1,35 

5,63

3333

333 

12,38 12,38 88,65 A 

 18 2205102010050 

MUHAMMAD 

ABYAN 

MISWAR 

1,67 1,32 6,00 5,31 
1,6666

66667 
1,32 6 

5,306

6666

67 

12,10 12,10 
1,6666

66667 
1,32 

5,30

6666

667 

12,10 12,10 85,28 AB 

 19 2205102010051 

ZSA ZSA 

HAURA 

DHIYA 

1,67 1,31 6,60 5,54 
1,6666
66667 

1,305 6,6 

5,543

3333

33 

11,96 11,96 
1,6666
66667 

1,305 

5,54

3333

333 

11,96 11,96 86,595 AB 

 20 2205102010052 
SANIAH 
SUKMA 

1,50 1,25 6,75 5,80 1,5 1,245 6,75 5,8 11,41 11,41 1,5 1,245 5,8 11,41 11,41 84,785 AB 

 21 2205102010054 

RAFLI 

FEBRIAN 
ANANDA 

1,33 1,34 6,00 5,34 
1,3333

33333 
1,335 6 

5,336

6666
67 

12,24 12,24 
1,3333

33333 
1,335 

5,33

6666
667 

12,24 12,24 84,965 AB 

 22 2205102010056 

JIHAN 

NASYWA 

HASTY 

1,67 1,35 6,60 5,63 
1,6666
66667 

1,35 6,6 

5,633

3333

33 

12,38 12,38 
1,6666
66667 

1,35 

5,63

3333

333 

12,38 12,38 88,65 A 



 

KELA

S MK 
No NIM Nama 

CPMK 1 CPMK 2 CPMK 3 

Nilai 
Angka 

Nilai 
Huruf 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UTS UAS 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UTS UAS 

Nilai 

Proyek  

1 

Nilai 

Proyek 

2 

Nilai 

Partisi

pasi 

Tugas UAS 

Nilai 

Proyek 

3 

Nilai 

Proyek 4 

1,67% 2% 8% 7% 1,67% 2% 8% 7% 14% 14% 1,67% 2% 7% 14% 14% 

 23 2205102010057 

MUHAMMAD 

AUFAA 
HIBATULLAH 

1,17 1,31 6,00 5,28 
1,1666

66667 
1,305 6 

5,276

6666
67 

11,96 11,96 
1,1666

66667 
1,305 

5,27

6666
667 

11,96 11,96 83,095 AB 

 24 2205102010061 

FAIRUZ 

DAYLAMIY 

DASOPANG 

- - - - 0 0 0 0 - - 0 0 0 - - 0 E 

 25 2205102010062 

AINAYA 

RAHMA 

ZAHARA 

1,67 1,28 6,60 5,80 
1,6666
66667 

1,275 6,6 5,8 11,69 11,69 
1,6666
66667 

1,275 5,8 11,69 11,69 86,175 AB 

 26 2205102010064 
FAKHRIYAH 
JANNAH 

MARBUN 

1,67 1,26 6,00 5,19 
1,6666

66667 
1,26 6 

5,186
6666

67 

11,55 11,55 
1,6666

66667 
1,26 

5,18
6666

667 

11,55 11,55 82,54 AB 

 27 2205102010067 

DIAN 

APRILCELIA 

SINAGA 

1,67 1,37 6,30 5,53 
1,6666

66667 
1,365 6,3 5,53 12,51 12,51 

1,6666

66667 
1,365 5,53 12,51 12,51 88,335 A 

 28 2205102010068 
AL FITRI 

AISYAH 
1,67 1,25 6,00 5,16 

1,6666

66667 
1,245 6 

5,156

6666
67 

11,41 11,41 
1,6666

66667 
1,245 

5,15

6666
667 

11,41 11,41 81,855 AB 

 29 2205102010074 
SYARIFAH 

AFIAH 
1,67 1,32 6,15 5,37 

1,6666

66667 
1,32 6,15 

5,373

3333
33 

12,10 12,10 
1,6666

66667 
1,32 

5,37

3333
333 

12,10 12,10 85,78 AB 

 30 2205102010077 

KHAIRUN 

NISA 

UZWATON 
HAZANAH 

1,67 1,35 6,45 5,57 
1,6666

66667 
1,35 6,45 

5,566
6666

67 

12,38 12,38 
1,6666

66667 
1,35 

5,56
6666

667 

12,38 12,38 88,15 A 

  Rata rata  1,52 1,20 5,84 5,40 1,52 1,20 5,84 5,40 11,02 11,02 1,52 1,20 5,40 11,05 11,02 80,13 AB 

  Capaian CPMK  79,79    96,00      80,512

0816 
      

 



 

 

j. Performa Mata Kuliah 

Ketercapaian CPMK Pertanian Inovasi 

CPMK Angka Capaian Standar Evaluasi 

CPMK 1 79,79 51 Telah mencapai standar 

 CPMK 2 96,00 51 Telah mencapai standar 

CPMK 3 80,51 51 Telah mencapai standar 

 

Capaian LO Prodi dalam Mata Kuliah Pertanian Inovasi 

CPMK S1 S2 P1 P2 KU1 KU2 KK1 KK2 KK3 

CPMK 1  79,79 79,79  79,79    79,79 

CPMK 2  96,00 96,00  96,00    96,00 

CPMK 3  80,51  80,51  80,51   80,51 

CPMK 4          

Capaian LO  85,43 87,89 80,51 87,89 80,51   85,43 

 

Ketercapaian CPL dalam CPMK Pertanian Inovasi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sangat 
Kurang

7%
Kurang

0%

Cukup
0%

Sedang
5%Baik

9%

Sangat 
Baik
45%

Istimewa
34%

PENGETAHUAN



 

 

k. Rencana Pengembangan Mata Kuliah 

 

Berdasarkan hasil perhitungan ketercapaian kompetensi mata kuliah, seluruh mahasiswa pada 

Mata Kuliah Penyuluhan Pertanian telah kompeten menguasai pengetahuan, sikap dan keterampilan 

yang ditetapkan pada CPMK Pertanian Inovasi dengan rata-rata nilai ketercapaian telah mencapai 

standar pada kategori sangat baik. Hasil pengukuran CPMK diperoleh angka capaian tertinggi pada 

CPMK 2, diikuti oleh CPMK 3, sementara CPMK 1 mendapatkan angka capaian terendah. Berdasarkan 

metode penilaian yang digunakan, maka angka capaian terendah diperoleh pada CPMK 1 yaitu 

partisipasi mahasiswa, Tugas, UTS, dan UAS. Hal ini disebabkan proses pembelajaran belum 

terlaksana dengan cukup baik. 

Setiap aspek kompetensi pada Capaian Pembelajaran Lulusan (CPL) Program Studi berhasil 

dicapai dengan sangat baik pada CPMK Pertanian Inovasi. Pengukuran CPL Sikap (S1) dilakukan 

melalui penilaian partisipatif. Pada aspek kompetensi ini, 85% mahasiswa mendapatkan nilai istimewa, 

25% mahasiswa memiliki kompetensi sangat baik dan 8% memiliki kompetensi sangat kurang. 

Pengukuran CPL Pengetahuan (P1) dilakukan melalui lembar assessment dan laporan analisis kasus. 

Pada aspek kompetensi ini, persentase tertinggi mahasiswa berada pada capaian kompetensi sangat 

baik (45%), diikuti oleh capaian kompetensi istimewa (34%), baik (9%), sedang (5%) dan sangat 

kurang (7%). Pengukuran CPL keterampilan umum (KU2 & KU2) dan keterampilan khusus (KK3) 

dilakukan melalui penilaian proyek (PjBL). Pada aspek keterampilan umum, 65% mahasiswa 

memperoleh nilai istimewa, masing-masing 25% mahasiswa mendapatkan nilai sangat baik dan 4% 

baik. Pada aspek keterampilan khusus, 65% mahasiswa mendapatkan nilai istimewa, 25% baik sekali 

dan 2% baik. 

Berdasarkan aspek CPL yang dibebankan pada mata kuliah Pertanian Inovasi, seluruh capaian 

pembelajaran lulusan telah diselesaikan dengan sangat baik baik pada ranah sikap, pengetahuan, 

keterampilan umum dan keterampilan khusus. Diperlukan perbaikan implementasi metode PjBL untuk 

meningkatkan capaian kompetensi mahasiswa pada aspek keterampilan. Beberapa perbaikan proses 

belajar mengajar yang dapat dilakukan pada Pertanian Inovasi adalah: 

1. Alokasi waktu yang lebih lama bagi pembelajaran lapangan, agar mahasiswa membutuhkan waktu 

yang cukup untuk mengenal lingkungan dan masyarakat sasaran, serta mendapatkan data yang 

cukup untuk membangun proyek yang dikerjakan. 

2. Pelaksanaan monitoring dan evaluasi pembelajaran yang lebih intensif, terutama pada proses 

pembelajaran lapang, sehingga mendorong peningkatan ketercapaian CPMK dari baik sekali 

menjadi istimewa. 

 

 
 


